






























TRESTNÉ ČINY,

VYŠETŘOVÁNÍ… ČASTÉ

OTÁZKY

5. Zavřou kvůli mně někoho?
Lidem, kteří nechtějí nebo neumí respektovat, že se ostatním
neubližuje a páchají tím trestný čin, není dobré dávat možnost se
takhle chovat dál. Proto existují zákony, které je třeba dodržovat. Podle
nich může být člověk potrestán, když se rozhodne pravidla porušit.
Pokud ti někdo ublížil, není to tvoje vina. A ten, kdo to provedl, je sám
odpovědný i za následky takového svého chování. 

6. Můžu o tom, co jsem řekl na policii, 
s někým mluvit?
Můžeš, ale nemusíš. Kdybys nechtěl/a nikomu říct, o čem přesně jste s
policí mluvili, můžeš s někým sdílet třeba jen to, jak ses při tom cítil/a a
jak ti je teď. Můžeš také zavolat do některé z pomáhajících organizací,
kde můžeš mluvit i anonymně (viz kartička 5).

7. Co se mnou bude pak? 
Pokud ti ublížil někdo blízký, je možné, že bude třeba také řešit, jak
zajistit tvé bezpečí. V některých případech může být bezpečněji někde
jinde než doma. O tom může rozhodnout opatrovnický soud, anebo si
také můžeš sám říct o pomoc u orgánu sociálně-právní ochrany dětí.

8. Koho se zeptat na další podrobnosti?
Podívej se na kartičku 5.



Na materiálu 
spolupracovaly:

Odborná a obsahová část:
Pavlína Komedová
Libuše Nečasová
Tereza Tetourová

Grafická úprava:
Zuzana Trojanová

Ilustrace:
Lucie Žaludková 

Jazyková úprava:
Edita Čonosová

Publikace byla realizována za finanční podpory Ministerstva spravedlnosti, 
díky dotačnímu titulu Rozvoj služeb pro oběti trestné činnosti poskytovaných na základě
zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů. 



Materiál, který právě držíte v ruce, je určen dětem. 
Jeho formát je zvolen tak, aby měl vypovídající hodnotu pro
širokou věkovou kategorii dětí. Srozumitelnost je nadřazena snaze 
o doslovnost a kvantitu podávaných informací. Obsahuje především 
základní, pro děti důležité informace o trestním řízení. V doprovodném 
materiálu, určeném pro dospělé průvodce dětí trestním řízením a děti 
starších věkových kategorií budou podávané informace 
doplněny a rozšířeny.


